jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Cortadora
disco diamante
Expert
industrial
Ref. JACOD195
• Equipada con un motor de 2000W que proporciona la po-
tencia necesaria para cortar materiales duros con eficien-
cia y precisión.
• Viene con un disco de corte de 195mm de diámetro que
está recubierto con diamante, lo que le permite cortar ma-
teriales duros con facilidad.
• Ofrece una velocidad de rotación de hasta 6700 rpm (re-
voluciones por minuto), lo que permite cortes rápidos y
limpios en una variedad de materiales.
• Equipado con un sistema de refrigeración que ayuda a
mantener la temperatura del disco dentro de límites se-
guros durante el uso prolongado, lo que prolonga la vida
útil del disco y mejora la calidad del corte.
• Construida con materiales resistentes y duraderos, esta
cortadora de diamante está diseñada para soportar el uso
intensivo en entornos de trabajo exigentes.
Voltaje 110 V
Profundidad de corte
Diámetro de disco
65 mm - 2 1/2
195 mm - 7 1/2”
Frecuencia 60 Hz
Potencia de entrada 3200 W
Peso 3,5 kg
Velocidad sin carga 6700 RPM
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
3200W 195mm 195
mm
7 1/2”
Diseñado con
empuñaduras
ergonómicas
3200
W
195
mm
6700
RPM
Empuñadura
lateral
Llave
plana
Llave
hexagonal
Boquilla
de agua